
DIREZIONE INTERREGIONALE DEL SUD  

NAPOLI, VIA A. VESPUCCI 172 – CAP 80142 

 
Direzione Interregionale del Sud 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione 
e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione 
della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato 
Nazionale del Lavoro; 
 
VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del 
lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 
l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina 
della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 
 
VISTO il D.D. n. 61 del 29 settembre 2023 con il quale l’incarico di dirigente della Direzione Interregionale del 
Sud è stato conferito al dott. Giuseppe Patania; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 
                           ; 
Vista la nota  della Direzione Centrale Risorse Umane amministrazione e bilancio  n° 2593 del 
10/11/2023, riportante “ istruzioni operative preordinate alla chiusura della contabilità  
dell’esercizio finanziario 2023; 
 
Visti i residui passivi al  31/12/2022; 
 
 
CONSIDERATO di dover procedere alla radiazione in bilancio per la parte di competenza della 
Direzione Interregionale del Sud che presentano un’insussistenza del debito totale; 

DETERMINA 
 

di procedere alla radiazione degli importi di seguito riportati relativi all’anno 2022- Cdr/Cds 2400 
 



DIREZIONE INTERREGIONALE DEL SUD  

NAPOLI, VIA A. VESPUCCI 172 – CAP 80142 

 CHIAVE 
CONTABILE 

N. IMPEGNO BENEFICIARIO Importo Motivo radiazione 

2022 U.1.01.01.02.002 88 EDENRED ITALIA 
SRL 
ACQUISTOBUONI 
PASTOELETTRONICI 
PER I DIPENDENTI 

0,02 Insussistenza del 
debito 

2022 U.1.03.02.07.002 19 LEASEPLAN ITALIA 
SPA 
NOLEGGIOAUTO 
CARABINIERI 

8,17 Insussistenza del 
debito 

 

 
 
 
 

 

Napoli, 13/11/2023                

IL DIRIGENTE 

 Dott. Giuseppe PATANIA 


		2023-11-22T13:43:39+0100
	Giuseppe Patania


		2023-11-22T13:46:33+0100
	Napoli
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.IIL_NAPOLI.REGISTRO DETERMINE.I.0000188.22-11-2023




